
UCHWAŁA NR LXXXIII/518/2023 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art.7 ust.1 i art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz § 75k Statutu Powiatu Sokólskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXV/237/2017 Rady 
Powiatu Sokólskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego, 
stanowiącej załącznik do Obwieszczenia Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 24 września 2021 r. w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2021 r. poz. 3664) zmienionym uchwałą Nr LXVII/423/2023 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 13 stycznia 
2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. 
poz. 249) oraz uchwałą Nr LXX/450/2023 z dnia 24 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu Powiatu Sokólskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 1766), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 7 lipca 2023 r. Radnych Gminy Dąbrowa Białostocka, 
Sołtysów Sołectw Stock, Grodziszczany, Grzebienie, mieszkańców Gminy Dąbrowa Białostocka. 

§ 2. Uzasadnienie, stanowiące załącznik do uchwały, stanowi jej integralną część. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/518/2023 

Rady Powiatu Sokólskiego 

z dnia 22 września 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 7 lipca 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Sokółce wpłynęło pismo zatytułowane "Petycja 
Radnych Gminy Dąbrowa Białostocka, Sołtysów Sołectw Stock, Grodziszczany, Grzebienie, Mieszkańców 
Gminy Dąbrowa Białostocka", skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Sokólskiego. 

Na posiedzeniu w dniu 19 września 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu 
treści otrzymanego pisma i zapoznaniu się z opinią Radcy Prawnego Starostwa, zakwalifikowała je jako 
petycję. Komisja zbadała następnie, czy złożona petycja czyni zadość wymogom formalnym wskazanym 
w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). W świetle art. 4 ust.2 
ww. ustawy, petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Ponadto, zgodnie z treścią art.4 ust.4 ww. ustawy, petycja powinna być podpisana przez podmiot 
wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi 
grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

W przedmiotowym przypadku, podmiot wnoszący petycję nie został wskazany, a osoba 
reprezentująca nie została przy tym określona z imienia i nazwiska, nie został też podany adres 
zamieszkania ani adres do korespondencji. 

Mając na uwadze powyższe przepisy, stwierdzono, iż wobec braku wskazania osoby reprezentującej 
podmiot wnoszący petycję oraz adresu do korespondencji, wniesiona petycja nie spełnia wymogów 
formalnych określonych w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. Ocena stwierdzonych braków ma 
charakter czysto formalny. Kwestię skutków stwierdzenia powyższych braków formalnych petycji 
reguluje art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, który nakazuje pozostawić petycję bez rozpatrzenia, jeśli 
nie spełnia ona wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy. 

W przedmiotowej sprawie wniesiona petycja zawiera braki nieusuwalne, w przypadku których nie ma 
zastosowania procedura wezwania do uzupełnienia braków. W związku z powyższym, na posiedzeniu 
w dniu 19 września 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała przedmiotowy projekt 
uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4


